
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot goedkeuring van de 

maximumtarieven van de Vlaamse Vervoermaatschappij - De 
Lijn en de categorieën van personen die in aanmerking komen 

voor gratis vervoer 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 31 juli 1990 betreffende het publiekrechtelijk 

vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap Vlaamse Vervoermaatschappij - 

De Lijn, artikel 26;  

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op ... (datum);  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 december 2015 tot 

goedkeuring van de maximumtarieven van de Vlaamse Vervoermaatschappij – De 

Lijn en de categorieën van personen die in aanmerking komen voor gratis vervoer; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De door de raad van bestuur van de Vlaamse Vervoermaatschappij - De 

Lijn voorgestelde maximumtarieven en de categorieën van personen die in 

aanmerking komen voor gratis vervoer, vermeld in de bijlage die bij dit besluit is 

gevoegd, worden goedgekeurd.  

 

Art. 2. Het besluit van de Vlaamse Regering van 18 december 2015 tot 

goedkeuring van de maximumtarieven van de Vlaamse Vervoermaatschappij – De 

Lijn en de categorieën van personen die in aanmerking komen voor gratis vervoer 

wordt opgeheven. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 februari 2017. 



Pagina 2 van 2 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare 

werken en het vervoer, is belast met de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en 

Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 


